

## KIERUNEK DZIENNIKARSKO - MEDIALNY

Jest to kierunek najbardziej zbliżony do tzw. klasycznego kierunku humanistycznego. Przewidziano w nim kształcenie w zakresie rozszerzonym **języka polskiego, historii, wiedzy o społeczeństwie**. Dobór tych przedmiotów pozwoli uczniom na podjęcie w przyszłości zarówno szeroko pojętych studiów humanistycznych (filologicznych, filozoficznych i historycznych) oraz społecznych (dziennikarstwo, socjologia, politologia, komunikacja społeczna, stosunki międzynarodowe, archeologia, archiwistyka, europeistyka).

**Przedmioty rozszerzone:** język polski, historia, wiedza o społeczeństwie.

**Przedmioty uzupełniające:** przyroda, nauka o mediach.

**Trzy przedmioty dodatkowe obowiązkowe do wyboru spośród:** etyka, filozofia, język łaciński z elementami kultury antycznej, elementy historii sztuki i architektury, rysunek techniczny i artystyczny.

**Jeden przedmiot realizowany w I klasie, drugi w klasie II, trzeci w klasie III.**

**Zajęcia dodatkowe:** warsztaty dziennikarsko-medialne.

**W ramach warsztatów dziennikarsko-medialnych:**

- uczniowie poznają zasady tworzenia fotografii, kręcą krótkie etiudy filmowe, montują nagrane materiały, doskonalą umiejętność praktycznego stosowania technik multimedialnych,

- biorą udział w licznych Konkursach Reportażu Konkurs Małych Form WOKÓŁ MNIE”, Przegląd Ogólnopolski Festiwal o Mediach itp.- biorą udział w wizualnej (jest to przedmiot umiejętności i wiedzy w informacji między nadawcą, a dotyczy interpretacji i analizy środków przekazu: prasy, internetu i innych. Ważnym zdobycie praktycznych umiejętności projektowania oraz uzyskanie szerokiej wiedzy na temat typografii, zasad kompozycji oraz właściwych zestawień kolorystycznych, umożliwiających realizację różnego typu skutecznych procesów komunikacji.



konkursach, np. Ogólnopolski Amatorskiego, Ogólnopolski Dokumentalnych „ŚWIAT Twórczości Dzieci i Młodzieży, Krótkiego Metrażu, Olimpiada zajęciach z komunikacji umożliwiający doskonalenie tworzeniu i rozumieniu odbiorcą). Tematyka zajęć dzieła sztuki oraz innych książki, plakatu, telewizji, zagadnieniem jest również

- biorą udział w wyjazdach studyjnych,
- biorą udział w obozie dziennikarskim.

**Dodatkowo uczniowie tego profilu mogą w zajęciach prowadzonych przez kadrę wyższych w tym Uniwersytetu Warmińsko- oraz dziennikarzy praktyków z zakresu przekazu medialnego, komunikacji, i historii.**



**uczestniczyć naukową uczelni Mazurskiego tworzenia socjologii**